-CAMARA MUNBCDPAfL DE UIBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO EÃO.J>..AUt..0.-. ............ _. __ .~
~ - &puai M s,. pãmaftip•I de Ub•<vba j

Proj. nº~ ~

LFolha-=-tl Visto ' • f
LEI Nº. 3400 DE 02 DE AGOSTO DE 2011. ·---··--.. --. •·

(Autografo nº. 54/11, Projeto de Lei nº. 50/11, da Mesa Diretora).

Fixa o subsídio do Prefeito, Vice
Prefeito e dos Vereadores da

;--.::!""'""! ..fCâmara Municipal de Ubatuba para
' ,. ' ,

_ . 'ª"' legislà.!ura ·de 2013 a 2016 e dá
outras providências.

'
Romers«{il '.~~ Olive-ira~ :~~sig~~J~ ._<1.a ·cãhi~~~ Municip~al.d~. Ubatuba, Estado

de São Paulo, no uso de"s. uas i~trib1Uiçõêsf'J~ái~~~~ · ·~f- ·
·r h -, g 1

Faço Saber qt{e a Câmara M~ci~~l aprovou e eJ, nos1 termos do § 8° do
artigo 40 da Lei Orgâniça dolMunicípio, promµlgo _a seguinte Lei: '·

t

Art. 1º. O subdÍ<lio mensal do Prefeito, do Vice Prefeito ·e. dos Ver~adores da
Câmara Municipal.de Ul){ti.iba para ~ .Legislatilia de 2013 a 2016~, referido~º- art. 15 e art. - .

53 e seus parágrafos· únicos; da Lei Orgânica dq';Municípiq· serão fixados:·
. .

§ lº. Do Prefeit9Jyfün.icipal, em]l~ 15:000,00 (quinze·mil r.eais);
. . .. ~ -

'• ... ·- = ~- . ... 1 ffltil/ii&' ,lif" • ~ b' - .:;., - -

·§ r . .::oo:Vice;Prefeito Municipal·erti'R$ 9.ooo,oo (nov~:milre-âis);
(~rti>.lt_ "' . '-.J~ ,, Y:!'P ':'ff' l ...,...,.-~;. "-:; .,. . _,, ·;r ,

.... __ ·... ~- ·-· ._..... ~ ~· ·~ · . -~ - .·• . .

§ '3º~d:)os Vefêàdores MUíiicipais~em .4oro '(guàrenta por cento)' a9 valor do
subsídio dos Deputados E.staduais do Estado ·g~ ·sª_ó 'Paulo em vigência. ·

• ~- ~ 1

Art. 2º. As sessões .extraordihá.Dás, quândo.,convocadas mesmo nos períodos
de recesso do Legislativo, ou,no~ fenàdos ou,finais de' s~fuanã,"~ãg serão remuneradas.

Parágrafo umco. O subsídio mensal dos Vereadores são devidob--.. .
normalmente nos períodos de recesso do Legislativo. ~

Art. 3°. Na ausência do Vereador a cada sessão ordinária ou extraordinária
implicará no desconto de R$ 1.000,00 (mil reais).

Parágrafo único. Não será considerada ausência o Vereador que esteja em
licença médica, devidamente comprovada, ou que esteja em missão temporária de interesse
do Legislativo ou do Município, previamente justificada ou com autoriz.a_ção do eresidente
da Mesa.

Rua Har.~ Staden, 467 - Centro - Ubatuba - SP - CEP 11680-000 - Tel.: {12) 3834-1500
ww·..v.carnG?raubatuba.sp.gov.br - e-mail : contato@.camar~ubrituh::i ~'°'';.'...· .:..:nr~·v:..h:.:.~--------

--------- ·- - ------

Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação da presepte Lei correrão à conta
das dotações orçamentárias da Câmara Mwlicipal de Ubatuba, observando-se os limites
estabelecidos na Legis1ação vigente.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor a partir de 1 ºde janeiro de 2013, revogando
se a Lei MunicipaJ nº 3.081, de 30 d.e abril~aé.iOÕ8.e'.(temais1di~pos.ições em contrário.

1 ...._..,, ..: .._

.r

'

Câmara Mud~al de U~atu~a, 02 de agosto de 201 I. I ,

-- -. !t . - 4',J' . r
·; - _; ... ~~~· nJ ~r~ ~~·,~~~ / _ : ... ~

··i ~-,_._ ,,· ,~, ~ ~.u~u.~!rt:h;.~ -" =1 >

ti ...... i!i ~
• lji! 1

Romers livéfra - DEM

.. .. ;;. ' , .

. ;

Rua Har:s Staden, 467 - Centro - Ubatuba - SP - CEP"1t680··()0G -Tet.: {12} 3834-1500
www.cmr2rnubatuba.sn.grJ'1.br - e-mail: contato@camar·.1Ub~1tuba.sp.gov.nr

··-- -· -------